UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GDĐT
V/v triển khai thi hành, phổ biến

Luật Giá năm 2023 và các văn bản
hướng dẫn thi hành Luật

            Hồng Bàng, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS

Thực hiện Công văn số 2714/SGDĐT-TTr ngày 06/9/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc triển khai thi hành, phổ biến Luật Giá năm 2023 và các văn

bản hướng dẫn thi hành Luật, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường thực

hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường tổ chức phổ biến, giáo dục pháp luật về Luật Giá số

16/2023/QH15 ngày 19/6/2023 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật đến đội

ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại nhà trường. Ban hành và

tổ chức thực hiện kế hoạch phổ biến Luật Giá theo các chuyên đề bằng hình thức

đa dạng, phù hợp, bảo đảm có trọng tâm, trọng điểm để nhanh chóng đưa các quy

định của Luật vào đời sống (Phụ lục kèm theo)

2. Tăng cường sự quan tâm, chỉ đạo thường xuyên, kịp thời của cấp ủy, người

đứng đầu nhà trường; phối hợp giữa cơ quan nhà nước với các tổ chức chính trị -

xã hội - nghề nghiệp trong quá trình phổ biến, giáo dục pháp luật.

Nhận được Văn bản này, đề nghị các trường nghiêm túc triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Vân Anh

		2024-09-13T10:14:40+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <Nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-13T13:48:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-13T13:48:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-13T13:48:56+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-13T13:48:56+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!